
Město Podbořany
Mírová 615, 441 01 Podbořany 
odbor investic

vyřizuje: Ing. Ohanka Milan telefon: 415 237 503
e-mail: ohanka@podborany.net

Číslo jednací: INV/12734/2018/Kol 
Spisové zn.: 1555/2018

V Podbořanech 10.07.2018

Město Podobřany, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o svobodném přístupu k informacím), obdržel žádost o poskytnutí informace, kterou 
podal dne 19. 6. 2018 jako žadatel pan datum narození  bytem 

Na základě této žádosti jsou v souladu s ustanovením § 4a zákona o svobodném 
přístupu k informacím poskytnuty tyto informace, a to k jednotlivým bodům žádosti:

Ad 1. Projektová dokumentace pro projekt „Lokalita Liška Podbořany IS + komunikace- PD“ 
nebyla projektantem doposud předána. Důvod není na straně projektanta, ale spočívá v tom, 
že SČVK jako dotčený orgán doposud nevydal souhlas, jehož součástí budou i podmínky pro 
připojení na stávající rozvody vody a kanalizace, což brání projektantovi v dokončení 
projektové dokumentace, neboť připojení k sítím je zásadní věcí, která musí být v projektu 
řešena.

Ad 2. Se společností ENIMA PRO, a.s. nebyl doposud uzavřen žádný dodatek ke smlouvě o 
dílo na výše uvedenou projektovou dokumentaci. Prodloužení termínu předání projektové 
dokumentace bude součástí programu zasedání zastupitelstva města, které se bude konat dne 
1. srpna 2018. Teprve na základě rozhodnutí zastupitelstva a v souladu s ním bude 
vypracován případný dodatek smlouvy o dílo. Vzhledem k tomu, že žadatel je zároveň 
členem zastupitelstva města, budou mu poskytnuty materiály pro jednání zastupitelstva 
v zákonné lhůtě a v tomto směru je nadbytečné žádat o informace prostřednictvím žádosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb.

Ad 3. Pokud se žadatel domáhá poskytnutí jakékoli elektronické či listinné komunikace mezi 
městem Podbořany a společností ENIMA PRO, a.s., tak v tomto směru je opět nutno 
podotknout, že žadatel je zastupitelem města a veškeré tyto informace jsou mu podávány na 
jednání zastupitelstva města a také je může čerpat z materiálů pro radu města, ze zápisů 
z jednání rady a zastupitelstva, které jsou mu běžně přístupny a se kterými je povinen se jako 
zastupitel řádně seznamovat. Jedná se tedy o informaci, která již byla žadateli poskytnuta, 
navíc s ohledem na veřejnou přístupnost těchto materiálů na webových stránkách města se 
také jedná o informaci již zveřejněnou.

Město Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
S 415 237 500 fl 415 237 601 b epodatelna@podborany.net @ http://www.podborany.net; datová schránka: fh4btis 

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/010



Pokud se týká požadavku žadatele na poskytnutí projektové dokumentace včetně 
položkového rozpočtu v elektronické podobě, popř. jednoho vyhotovení v listinné podobě, je 
nutno žadatele upozornit na to, že projektová dokumentace je dílem chráněným autorským 
zákonem, jehož autorem je projektant a bez jeho souhlasu není možno s dílem nakládat, tedy 
ani poskytovat jeho elektronická či listinná vyhotovení třetím osobám. Nicméně si znovu 
dovolujeme žadatele upozornit na to, že vzhledem k tomu, že žadatel je zároveň členem 
zastupitelstva města, bude mít k projektové dokumentaci, poté kdy bude dokončena a předána 
městu, přístup z tohoto titulu a bude se s ní moci seznámit, stejně jako každý další člen 
zastupitelstva města, a to jejím prostudováním přímo na městském úřadu. I za situace, že by 
s tím projektant souhlasil, nebude možné poskytnout každému ze zastupitelů elektronickou či 
listinnou podobu projektu pouze pro jeho účely. Každé paré projektu je zpoplatněno a cena za 
vyhotovení dalších paré by neúměrně zvyšovala náklady na pořízení projektové dokumentace.

Povinný subjekt chce na závěr poskytnutí informace uvést, že žádost je 
zmatečná, neboť žadatel se znovu domáhá informací jednak podle zákona o obcích a dále i 
podle zákona č. 106/1999 Sb. Vzhledem k tomu, že zákon č. 106/1999 Sb., podrobněji 
upravuje postup při postupování informací, rozhodl se povinný subjekt posoudit žádost dle 
tohoto zákona a v souladu s ním jí i vyhovět, ačkoli mohl postupovat dle § 15 tohoto zákona a 
žádost jako nesrozumitelnou ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b), mohl odmítnout.

Mgr. Radek Reindl 

starosta města




